
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРОД АХТУБИНСК АХТУБИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

26.09.2023 

 

 

                                                   № 947 

О внесении изменений в постановление 

администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1246                   

«Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды 

на территории муниципального образования 

«Город Ахтубинск» (в редакции постановлений 

от 03.12.2018 № 1406, от 01.02.2019 № 76,                  

от 04.03.2019 № 203, от 05.04.2019 № 352,                  

от 18.04.2019 № 407, от 21.06.2019 № 616,                     

от 29.10.2019 № 1091, от 25.12.2019 № 1351,                

от 30.12.2019 № 1395, от 27.01.2020 № 85,                   

от 27.02.2020 № 280, от 23.03.2020 № 350,                    

от 17.04.2020 № 478, от 24.04.2020 № 492,                     

от 03.06.2020 № 612, от 22.06.2020 № 682,                     

от 17.07.2020 № 780, от 12.08.2020 № 890,                    

от 14.08.2020 № 898, от 24.08.2020 № 937,                             

от 12.10.2020 № 1270, от 23.10.2020 № 1371,                         

от 11.11.2020 № 1434, от 27.11.2020 № 1501,                               

от 29.12.2020 № 1713, от 05.02.2021 № 122,                       

от 12.03.2021 № 260, от 23.03.2021 № 329,                     

от 30.03.2021 № 361, от 16.04.2021 № 411,                    

от 07.07.2021 № 747, от 11.08.2021 № 896,                     

от 26.08.2021 № 955, от 08.09.2021 № 999,                    

от 21.09.2021 № 1049, от 01.10.2021 № 1090,                  

от 19.11.2021 № 1263, от 13.12.2021 № 1368,                 

от 10.02.2022 № 106, от 01.04.2022 № 353,                    

от 27.04.2022 № 464, от 03.06.2022 № 593,                    

от 21.06.2022 № 655, от 17.08.2022 № 886,                     

от 13.09.2022 № 990, от 29.09.2022 № 1055,                   

от 10.11.2022 № 1209, от 07.12.2022 № 1297,                         

от 19.12.2022 № 1358, от 27.12.2022 № 1396,                         
от 13.01.2023 № 7, от 27.01.2023 № 68,                        

от 22.03.2023 № 267, от 07.04.2023 № 351,                               

от 19.05.2023 № 512, от 06.06.2023 № 568,                 

от 05.07.2023 № 686, от 18.09.2023 № 924,                     

от 21.09.2023 № 932) 

 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования 



 

«Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского муниципального района 

Астраханской области», Постановлением администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 22.10.2019 № 1067 «Об утверждении Порядка разработки, 

утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ 

муниципального образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановления                          

от 16.01.2020 № 31), Распоряжением администрации муниципального образования 

«Город Ахтубинск» от 09.09.2022 № 747-р «Об утверждении Перечня муниципальных 

программ муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2023 год и плановый 

период 2024-2025 годов» (в редакции распоряжения от 07.06.2023 № 501 – р), согласно 

Решению Совета муниципального образования «Город Ахтубинск» от 15.12.2021                       

№ 137/34 «О бюджете муниципального образования «Город Ахтубинск» на 2022 год и на 

плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции  от 27.01.2022 № 148/37, от 18.05.2022 

№ 170/43, от 25.05.2022 № 178/44, от 26.12.2022 № 218/53), Решению Совета 

муниципального образования «Город Ахтубинск» от 26.12.2022 № 217/53 «О бюджете 

муниципального образования «Городское поселение город Ахтубинск Ахтубинского 

муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов», администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования  «Город 

Ахтубинск» от 01.11.2018 № 1246 «Об утверждении муниципальной программы 

«Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования «Город Ахтубинск» (в редакции постановлений  от 03.12.2018 № 1406,                   

от 01.02.2019 № 76,  от 04.03.2019 № 203, от 05.04.2019 № 352, от 18.04.2019 № 407,                 

от 21.06.2019 № 616,  от 29.10.2019 № 1091, от 25.12.2019 № 1351, от 30.12.2019 № 1395, 

от 27.01.2020 № 85,  от 27.02.2020 № 280, от 23.03.2020 № 350, от 17.04.2020 № 478,                  

от 24.04.2020 № 492, от 03.06.2020 № 612, от 22.06.2020 № 682, от 17.07.2020 № 780,                 

от 12.08.2020 № 890, от 14.08.2020 № 898, от 24.08.2020 № 937, от 12.10.2020 № 1270,                   

от 23.10.2020 № 1371, от 11.11.2020 № 1434, от 27.11.2020 № 1501, от 29.12.2020 № 1713, 

от 05.02.2021 № 122, от 12.03.2021 № 260, от 23.03. 2021 № 329, от 30.03.2021 № 361,                 

от 16.04.2021 № 411, от 07.07.2021 № 747, от 11.08.2021 № 896, от 26.08.2021 № 955,                   

от 08.09.2021 № 999, от 21.09.2021 № 1049, от 01.10.2021 № 1090, от 19.11.2021 № 1263, 

от 13.12.2021 № 1368,  от 10.02.2022 № 106, от 01.04.2022 № 353, 27.04.2022  № 464,                 

от 03.06.2022 № 593, от 21.06.2022 № 655, от 17.08.2022 № 886, от 13.09.2022  № 990,                

от 29.09.2022 № 1055, от 10.11.2022 № 1209, от 07.12.2022 № 1297, от 19.12.2022 № 1358, 

от 27.12.2022 № 1396, от 13.01.2023 № 7, от 27.01.2023 № 68, от 22.03.2023 № 267,                    

от 07.04.2023 № 351, от 19.05.2023 № 512, от 06.06.2023 № 568, от 05.07.2023 № 686,                

от 18.09.2023 № 924, от 21.09.2023 № 932) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3 к муниципальной программе «Адресный перечень 

муниципальных территорий общего пользования, которые подлежат благоустройству в 

2018-2024 гг.» изложить в новой редакции (прилагается); 

1.2. Приложение № 12 «Перечень основных мероприятий муниципальной 

программы на 2024 год» изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования «Город Ахтубинск». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                                      Д.М. Шубин 
 



Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Формирование современной городской среды на территории  

муниципального образования «Город Ахтубинск»  

 

 

Адресный перечень муниципальных территорий общего пользования,  

которые подлежат благоустройству в 2018-2024 гг. 

№ 

п/п 

Наименование 

общественного места 
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г.г. 2023 г. 2024 г. 

1 Городской парк культуры 

и отдыха (от композиции 

«Цветик – семицветик» 

до здания ОМВД России 

по Ахтубинскому 

району) – Арбат – 400 

       

2 Сквер рядом с 

мемориальным 

комплексом «Крыло 

Икара» в районе улицы 

Бахчиванджи (2 этап) 

       

3 Стадион «Волга»        

4 Сквер в мкр. им. 

Лавочкина 

       

5 Парк «Центральный»        

6 Пешеходная зона от 

водонапорной башни по 

ул. Циолковского до 

здания ФГКУ «89 Дом 

Офицеров» 

       

7 Стадион «Волга»        

8 Парк на пл. Победы.        

9 Парк в пос. Ахтуба в 

районе ул. Котовского 

       

10 Парк «Центральный» по 

ул. Чкалова 

       

11 Парк «Культуры и 

отдыха» 

       

12 Стадион «Волга»        

13 Мемориальный комплекс 

«Крыло Икара» 

       

14 Парк «Комсомольский»        

15 Парк «Бойцам 

бронепоезда» по ул. 

Астраханская 

       



16 Ремонт тротуара по ул. 

Астраханская 

       

17 Благоустройство 

территории городского 

парка культуры и 

отдыха» в г. Ахтубинске 

Астраханской области 

(на пересечении ул. 

Иванова и                                  

ул. Сталинградская) 

       

18 Благоустройство 

территории городского 

парка культуры и 

отдыха» в  г. Ахтубинске 

Астраханской области 

(на пересечении ул.  

Иванова и ул. 

Жуковского) 

       

 

 

Верно: 



Федеральный 

бюджет 

Бюджет 

Астраханской 

области

Бюджет МО 

"Город 

Ахтубинск " 

(софинансиро

вание)

Бюджет МО 

«Город 

Ахтубинск»

Наименование 

показателей 

непосредственн

ого (для 

мероприятий) и 

единица 

измерен

ия

значение 

показателя за 

предыдущий 

период

1.1

«Благоустройство территории 

городского парка культуры и 

отдыха» в  г. Ахтубинске 

Астраханской области (на 

пересечении ул.  Иванова и ул. 

Жуковского)

14521,42612 13944,92463 431,28634 145,21515 0,00000 - -

14521,42612 13944,92463 431,28634 145,21515 0,00000 - -

Всего по программе: 14521,42612 13944,92463 431,28634 145,21515 0,00000

Верно:

ЗАДАЧА 1: Повышение уровня благоустройства общественных территорий муниципального образования "Город Ахтубинск"

Итого по задаче 1:

Приложение № 12 к муниципальной программе "Формирование современной 

городской среды на территории муниципального образования "Город 

Ахтубинск" утвержденной постановлением администрации МО "Город 

Ахтубинск" от 01.11.2018 № 1246

Перечень основных мероприятий муниципальной программы на 2024 г.

в том числе (тысч.)
Показатели результативности выполнения 

программы
Всего объем 

финансиров

ания

Наименование мероприятия№ П/П


